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Til 27. Af kontoen er udredet funktionshonorar under direktørens sygdom i 
overensstemmelse med bestemmelserne i tjenestemandsloven. 

Til 28. Merudgiften skyldes dels den almindelige lønstigning dels ansættelse af 
overenskomstlønnet personale til erstatning af tjenestemandsansat personale. 

Til 29. Der henvises til skrivelse af 28. september 1955 fra folketingets finans- 
udvalg홢  aktstykke nr. 743. 

Til 30. Der henvises til skrivelse af 10. februar 1954 fra folketingets finansudvalg 
홢 aktstykke nr. 383. 

Til 31홢33. Der henvises til skrivelse af 19. oktober 1955 fra folketingets finans- 
udvalg 홢 aktstykke nr. 3. 

Til 34. Merudgiften skyldes dels den almindelige lønstigning dels ansættelse af 
2 kontormedhjælpere til erstatning af 1 sekretær. 

Til 35. Merudgiften skyldes, at sparekassetilsynet pr. 1. juni 1955 er flyttet til 
nye lokaler, for hvilke den årlige husleje andrager ca. 30 800 kr. 

Til 36. Merudgiften skyldes anskaffelse af kontormaskiner og kontorinventar til 
de under 34 omtalte kontòrmedhjælpere. 

Til 37. Merudgiften skyldes dels den almindelige lønstigning, herunder stigningen 
i aflønningen af overenskomstansatte ingeniører dels ansættelse af nødvendig ekstrahjælp. 

Til 38. Beløbet søges til dækning af vederlag for arbejde i forbindelse med udar- 
bejdelse af protokol og renskrift af forhandlingerne på det nordiske patentembedsmands- 
møde i sommeren 1955. 

Til 39. Merudgiften skyldes dels den almindelige prisstigning dels anskaffelse og 
fornyelse af inventar og kontormaskiner. 

Til 40. Merudgiften skyldes dels den almindelige lønstigning dels at man mod 
tilsvarende besparelse på lønningskontoen har ansat to regulativlønnede kontorister, 

Til 41. Merudgiften skyldes dels den almindelige prisstigning dels anskaffelse af 
nyt varemærkekartotek. 

Til 42. Merudgiften skyldes vederlag til tjenestemænd for overarbejde med dels 
udslettelse af de handelsministeriet tilhørende konfiskerede, tidligere tyskejede varemærker 
dels behandlingen af det stigende antal varemærkeanmeldelser dels behandling af retssager 
vedrørende varemærker. 

Til 43. Merudgiften skyldes dels den almindelige prisstigning dels stigning i an- 
tallet af bekendtgørelser, herunder bekendtgørelsen af udslettede konfiskerede mærker. 

Til 44. Merudgiften skyldes dels stigning i antallet af behandlede sager dels stig- 
ning i honorartillægget. 

Til 45. Merudgiften skyldes hovedsagelig stigning i trykningsudgifterne. : 


